Decimus octavus, S. Joannes Chrysostomus in homil. ad Neophytos: « Venit, inquit, semel Christus, invenit nostrum chirographum paternum, quod scripsit Adam. Ille initium induxit debiti, nos fœnus auximus posterioribus peccatis. » Sic enim vertit verba de verbis S. Augustini lib. i. in Julianum, ubi etiam diligenter notavit, Chryso-

stomum non fuisse contentum dicere, «chyrographum paternum,» sed addidisse, «nostrum,» ut intelligeretur, ad nos etiam pertinere, et nostrum esse ipsum Adæ peccatum. Alia loca Chrysostomi vide inferius cap. 9. ubi salvantur argumenta.

Decimus nonus, S. Augustinus in lib. 1. ad Simplicianum (quem scripsit antequam Pelagiana hæresis orta esset, ut ex retractationibus perspicuum est). Nam in eo lib. quæst. 1. sic ait: «Illud est ex pœna originalis peccati, hoc est ex pœna frequentati peccati, cum illo, in hanc vitam nascimur; hoc, vivendo addimus.» Et rursus quæst. 2: «Sunt igitur omnes homines, quandoquidem ut Apostolus ait, in Adam omnes moriuntur, a quo in universum genus humanum origo ducitur offensionis Dei, una quadam massa peccati, supplicium debens divine, summæque justitiæ, quod sive exigatur, sive donetur, nulla est iniquitas.» His addi possunt Reticius et Olympus, duo veteres Patres, quorum opera non extant, sed eorum testimonia citat S. Augustinus lib. 1. in Julianum cap. 2. Habemus igitur auctores supra viginti, qui futuram Pelagianam hæresim de peccato originali redarguendo, ac refellendo prævererunt.

CAPUT VI.

Probatæ eadem veritas ex definitione Ecclesiastica.

Nunc afferemus judicia non singulorum hominum, sed ipsarum Ecclesiarum, sive Conciliorum, quibus error ille Pelagii, Coelestini et Juliani, quem Faber, Erasmus et Zwinglius nostro sæculo renovarunt, publice damnatus fuit. Habemus autem judicia totius orbis terrarum.

Primum enim in Oriente Concilium Palessinum, Episcoporum 44. errorem hunc ita damnavit, ut Pelagium ipsum ad eundem errorem damnandum compulerit. Meminit hujus Synodi S. Augustinus lib. 1. in Julianum cap. 2. epist. 106. et alibi.

Deinde in Occidente habemus ex Africa Concilium Milevitanum, quod in 2. can. ita statuit: «Placuit, ut quicumque parvulos recentes ab uteris matrum baptizandos negat, aut dicit, in remissionem peccatorum eos quidem baptizari, sed nihil ex Adamo tra-

here originalis peccati, quod lavacro regenerationis expietur, anathema sit.»

Habemus item ex Africa Concilium Carthaginiense nationale frequentissimum, Episcoporum videlicet 247, quod post confirmationem a Zozimo summo Pontifice obtentam, a toto orbe receptum fuit, ut refert S. Prosper in Chronico ad annum 420.